
急啓

先日の東日本大震災で太平洋側東日本が甚大な災害を受けられたとのこと、心からお見舞いを

申し上げます。

韓国でも震災の情報が連日報じられており、被災地の惨状や原発をめぐる事態の展開には、お

見舞いのお気持ち伝えるのも躊躇されるほどに言葉を失っております。韓国社会学会におきま

しては、ここ数年日本社会学会との交流が深まり、社会学者個々人のレベルでも親しい友人や

知人が多くおられるために、日本社会学会関係者の皆様方とご家族の安否を心配しております。

未曾有のことに、ご苦労も多いとは存じますが、被害が最小限に止まり、早期回復の展望が開

かれることを心よりお祈りいたしております。 皆様方におかれましてはご自愛されますよう切

にお祈り申し上げます。

時間の許す限り、当面不自由なことや必要なことがありましたら、お申し付けください。韓国

社会学会の私たちにも何かお力になれることがあれば、ご協力を惜しみません。

まずは取り急ぎ書中にてお見舞い申し上げます。

敬具

韓国社会学会会長 朴在黙


